
Contacto

Teléfono +34 915898895
Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/097 OB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2023
a las 23:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mecd.gob.es/giec/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Construcción de Centro Integrado de 6+12+16+6 uds. (Infantil, Primaria,
Secundaria y Bachillerato) en la calle Cortadura del Valle (Solar del Brull), en Ceuta.

Valor estimado del contrato 16.582.237,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.240.461,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.582.237,8 EUR.

Clasificación CPV
45214200 - Trabajos de construcción de edificios escolares.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Cortadura del Valle (Solar del Brull)
(51001) Ceuta España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.mecd.gob.es/giec/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ici%2FUTTLEqEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c76f4d8b-114f-4722-92ea-24fa4a4ee93a


LugarSobre 2

Lugar

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Cultura

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/02/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico secretaria.sgcgp@cultura.gob.es

Dirección Postal

Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Cultura

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 31/01/2023 a las 10:00 horas

Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de
Cultura

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 3 y 5
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/02/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Gestión administrativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Memoria organización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Muestras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Programa trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sx92Ee0Lc4RvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 209-593111
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:593111-2022:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/11/2022
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/03/pdfs/BOE-B-2022-34053.pdf

ID 0000010481948 |  2023-473341 | mar, 28 feb 2023 23:16:56:294 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15484149124505601387996436570668886129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sx92Ee0Lc4RvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:593111-2022:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2022/11/03/pdfs/BOE-B-2022-34053.pdf

